
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2022: Tomada de Preço 01/2022; 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE DURANDÉ - MG, pessoa 

jurídica de direito público interno, com sede administrativa na 

Rua Antenor de Paiva Condé, Santa Edwirges, Durandé - MG, 

inscrita no CNPJ sob nº 74.097.254/0001-06, neste ato 

representada por sua Presidente, Michelle Aparecida Alves Silva, 

brasileira, casada, vereadora junto à Câmara Municipal de Durandé – 

Minas Gerais, residente e domiciliada na Avenida Álvaro Moreira da 

Silva, 852 – Apartamento 101, centro na cidade de Durandé – Minas 

Gerais, CEP: 36.974-000,  portadora da C.I. MG-14.408.524 – PC/MG e 

inscrita no CPF/MF sob o número 076.683.116-70 e Contratado: SIMÃO 

EMERICK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 

30.017.982/0001-10, com sede na Avenida Álvaro Moreira da Silva, nº 

663, sala 02, centro, Durandé – MG, Objeto: execução de serviços 

necessários ao bom funcionamento das instalações já existentes no 

prédio, como manutenção e reparo nos banheiros, instalação de um 

tanque na área lateral à recepção, construção de uma sala com 

vedação em “dry-wall”, solucionar patologias em pontos afetados por 

umidade causada pela ineficiência da cobertura existente, além de 

limpeza geral de todo o interior do prédio da Câmara Municipal, dentre 

outros, conforme planilha orçamentária; com início em 15/09/2022 e 

término previsto para 14/11/2022, no valor total de: R$ 89.975,68 (oitenta 

e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito 

centavos);Dotação Orçamentária: 01.01.02.01.031.0001.4005.4.4.90.51.00 

– FICHA 42, obras e instalações; Fonte de Recurso: 1.00; Data da 

Assinatura: 15/09/2022 Signatários: pelo Contratante, Michelle 

Aparecida Alves Silva e, pela Contratada, Lucas Emerick Simão. 


